Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Поселок Ивня

20 УЮНЯ 2023 г. № 250

Об организации работы
л о защите информации,
содержащей конфиденциальные
сведения на территории
Ивнянского района

Во исполнение приказа Администрации Губернатора Белгородской
области от 16 июня 2023 года № 18 «Об организации работы по защите
информации, содержащей конфиденциальные сведения», в целях
обеспечения защиты и предотвращения несанкционированного доступа
к конфиденциальной информации администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1 .Сотрудникам администрации Ивнянского района, руководителям
структурных подразделений администрации Ивнянского района:

1.1 .Исключить передачу сведений, содержащихся в служебных
документах, касающихся деятельности Губернатора Белгородской области,
связанной с передвижением по территории Белгородской области и иных
субъектов Российской Федерации, лицам, не имеющим отношения
к непосредственному обеспечению деятельности Губернатора
Белгородской области.

1.2.Исютючить передачу (пересылку) служебных документов,
касающихся деятельности Губернатора и Правительства Белгородской
области, посредством незащищенных каналов связи (за исключением
служебной электронной почты в домене belregion.ru), sos-сообщений,
различных мессенджеров и социальных сетей.

1.3.Обеспечить неукоснительное соблюдение сотрудниками
требований настоящего постановления.

2.Лица, нарушившие требования настоящего постановления, могут
быть привлечены к ответственности, установленной действующим
законодательством.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2